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کشف گوشواره های خیره کننده توسط یک جوینده گنج
گروه علمی و آموزشی- یک جوینده گنج آماتور 
یک جفت گوشواره طلا جواهرنشان را در بین گنجینه ای 

از طلا و نقره، در آلمان کشف کرد.
یــک جوینده گنــج کارآموز که اخیرا در شــمال 
آلمان مشــغول کاوش بود، به شیء ایی برخورد که مربی 
او انتظــار یافتن آن را نداشــت؛ گنجینه ای از جواهرات 
طلا و ســکه های نقره ۸۰۰ ســاله. این گنجینه بزرگ، 
مجموعه شگفت آوری از آثار تاریخی را شامل می شود. 
در این گنجینه،  دو گوشــواره طلا بسیار باکیفیت مزین 
به گوهر،  یک ســنجاق سینه طلاکاری شده شبیه سکه، 
حلقه های طلاکاری شده، یک قطعه از انگشتر، یک لوح 

ســوراخ دار کوچک طلاکاری شــده، یک سنجاق سینه حلقه ای و حدود ۳۰ ســکه نقره وجود دارد که برخی از این 
سکه ها به شدت شکسته اند.  چندین دهه است که باستان شناسان آماتور و حرفه ای برای بررسی منطقه »شلسویگ ـ 
هولشتاین« )Schleswig-Holstein (،  به ویژه محوطه میراث جهانی یونسکو »Haithabu« با یکدیگر همکاری 
می کنند. این مکان دومین شهر بزرگ شمال اروپا بود و بین قرن هشتم و یازدهم میلادی برای وایکینگ ها مهم بود. 
»Haithabu« در حدود سال ۱۰۶۶ میلادی نابود و متروک شد و به دوره وایکینگ ها در این منطقه پایان داد، اما یکی 

دو قرن بعد شخصی به عمد کیسه پر از اشیاء قیمتی را در همان نزدیکی دفن کرد.
جوینده ها این گنجینه را در محوطه ای کشــف کردند که پیش تر به خوبی مورد بررســی قرار گرفته بود. آن ها 
این یافته را به دپارتمان دولتی باستان شناسی )Schleswig-Holstein ( گزارش کردند و تیمی از باستان شناسان 
این محل را کاوش کردند تا اشــیائی از جمله اشــیاء نقره و طلا با قطعات نساجی حفظ شده که به آن ها چسبیده بود 

را کشف کنند.
شاید قابل توجه ترین اقلام موجود در این گنجینه دو گوشواره باشد. به گفته باستان شناسان احتمالاً قدمت این 

گوشواره ها به حوالی ۱۱۰۰ میلادی بازگردد که براساس طراحی سنتی زرگران بیزانسی خلق شده اند.
همچنین ۳۰ سکه نقره ای، که در زمان پادشاه دانمارک والدمار دوم ضرب شد، نشان می دهد که مدتی پس از 

سال ۱۲۳۴ میلادی این انبار دفن شده است.
کشف گنجینه تاریخی در این منطقه به ندرت اتفاق می افتد و مشخص نیست که آیا این اشیاء، دارایی شخص 

خاصی بوده،  یا دزدیده شده اند،  آیا قرار بوده به شخص دیگری تحویل داده شود و یا به دلایل آیینی دفن شده اند؟
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کشف اتفاقی ۱۰۰۰ سکه در مزرعه

چرا ژاپنی ها دوست دارند به ایران سفر کنند؟

گروه گردشــگری- مصطفی 
فاطمــی در نشســت ســتاد اجرایی 
خدمات ســفر هرمــزگان افزود: این 
وضعیت در ســال های گذشــته هم 
وجود داشــته اســت اما رشد آن در 
ســال جاری بــرای ما نیــز عجیب و 

بی سابقه بود.
وی ادامــه داد: افزایش ســفر به 
مناطق جنوبی به خصوص هرمزگان 
در ۲ ماه آخر ســال را با نزدیک به ۶۰ 
درصد افزایش نسبت به سال گذشته 
شاهد بودیم که پیش بینی می شود این 

وضعیت تداوم داشته باشد.
مدیرکل توســعه گردشــگری 
داخلی یادآورشد: با این روند افزایش 
مسافران ضریبِ اشغال مراکز اسکان 
در اســتان های هرمزگان، بوشــهر، 
سیســتان وبلوچستان و خوزستان که 
از مقصدهای اصلی سفر هستند، برای 
نوروز به بالای ۹۰ درصد رسیده است.
فاطمی اضافه کرد: پیشنهاد تعطیلی قبل 
از نوروز داده شــده است که موافقت 
نشــد؛ بنابراین تعطیلی غیررســمی 
نخواهیم داشت اما سفرها با توجه به 
اعیاد پیش رو زودهنگام آغاز شــده و 

مردم سفرهای خود را آغاز کرده اند.
دبیر ســتاد خدمات سفر کشور 
اشــاره کرد: دبیرخانه ستاد خدمات 
ســفر از ۱۶ اســفندکار خــود را در 
استان ها آغاز خواهند کرد و گزارش ها 
از این روز ارسال می شود که همه باید 
آمادگی حجم بالای ســفرها را داشته 
باشیم و بتوانیم شرایط را کنترل کنیم.

فاطمــی ادامــه داد: ۱۲ هــزار 
اتوبوس در تعطیلیهای نوروز خواهیم 
داشت که سال گذشته تعدادشان بیشتر 
بــود، اما در زمینه حمل و نقل دریایی 
وضعیت رو به بهبود بوده و اتفاق های 

خوبی نیز رخ داده است.
مدیرکل توســعه گردشــگری 
داخلی در بخش دیگری از ســخنان 
خود گفت: تفاهم نامه ای بین وزرات 
راه شهرســازی و گردشگری در سال 
گذشــته منعقد شد که اتفاق خوبی در 
حوزه گردشــگری دریایی رخ داد و 
انتظار مردم این است بتوان یک شناور 
بزرگ تفریحی در ساحل داشته باشیم 
که در نوروز امســال بتوانند استفاده 

کنند.
وی ادامــه داد: ســازمان منطقه 

آزاد قشــم، شهرداری و اداره کل بنادر 
و دریانوردی و ســایر دســتگاه ها به 
گونه ای عمل کنند که ترافیک و موارد 
خاصی که در تعطیلی های گذشته رخ 
می داد، روی ندهد.دبیر ستاد خدمات 
ســفر کشــور افزود: ورودی شــهر 
بندرعباس مورد توجه قرار گیرد، چرا 
که ۶۰ درصد حوادث جاده ای کشور 
در ۳۰ کیلومتری شــهرها رخ می دهد 
که اســتقرار کمپ با همکاری پلیس 
و هــلال احمــر و اورژانس می تواند 
توقفی ایجاد کــرده و مانع تصادفات 

شود.

میزبانــی  پیش بینــی 
هرمزگان از 6 میلیون مسافر در 

تعطیلات نوروزی
اســتاندار هرمــزگان نیز در این 
نشســت با توجه به اینکه هرمزگان به 
عنوان قطب گردشگری دریایی کشور 
معرفی شده است، پیش بینی کرد: در 
ایام نوروز امسال شاهد حدود پنج تا ۶ 
میلیون مسافر نوروزی در استان باشیم.
مهدی دوستی افزود: بیشتر این 
ســفرها با هدف گردشگری دریایی 
و بازدیــد از جزایر به هرمزگان انجام 
می شــود که بر همیــن مبنا تمهیدات 

لازم اندیشــیده شده و با اضافه شدن 
شــناورهای جدید، تعداد صندلی ها 
افزایش یافتــه و در خصوص ایمنی 
شناورهای ســابق نیز سخت گیرانه 
اقدام کردیم تا ســفرها با امنیت کامل 

انجام شود.
وی تصریــح کرد: ســاماندهی 
اماکنی که به صورت آزاد و بوم گردی 
مسافرپذیر هستند نیز صورت گرفته 
و افراد متقاضی برای اسکان مسافران 

باید در همین قالب خدمات دهند.
نماینده عالی دولت در اســتان 
هرمــزگان اظهار کرد: بــرای ایجاد 

امکانات گردشگری در جزایر استان 
برنامه ریزی شده که حجم قابل توجهی 
از تجهیزات و ماشین آلات مورد نیاز 

در فرصت باقی مانده منتقل می شود.
دوستی، نظارت کامل بر بازار و نحوه 
خدمات رســانی به مســافران را مهم 

ارزیابی کرد و گفت: در این خصوص 
بایــد تذکر در نظارت و کیفیت بالای 

خدمات دهی به مسافران داده شود.

گــروه گردشــگری-حدود 
هفــت هزار ایرانی و حدود هشــت 
هــزار ژاپنی تا ســال ۲۰۱۹ و پیش  
از همه گیــری کرونا به کشــورهای 
یکدیگر ســفر کردند، سفرهایی که 
نیمی از آن ها توریستی و نیمی دیگر 
تجاری بوده اســت. با این حال، یک 
مقام وابسته به سفارت ژاپن در ایران 
می گوید:  روابط گردشگری ایران و 
ژاپن به خاطــر تحریم ها ضعیف و 

سخت شده است.
ســایتو میئمی ـ وابســته مرکز 
اطلاع رســانی و فرهنگی ســفارت 
ژاپن در ایران ـ که حدود هشت سال 

در گردشــگری فعال بــوده و با یک 
آژانس مسافرتی ایرانی کار می کرده 
و اکنون در سفارت ژاپن در تهران با 
بیشتر با رویکرد گردشگری فعالیت 
دارد، در گفت وگــو با ایســنا درباره 
ســطح روابط گردشگری دو کشور، 
اظهار کرد:  رابطه گردشــگری ایران 
و ژاپن ضعیف است، چون ایران در 
تحریم است. شرکت ها و آژانس های 
گردشــگری ژاپنی هم به این خاطر 

نمی توانند به ایران بیایند.
او درباره همکاری گردشگری 
دو کشــور در شــرایط تحریم، بیان 
کــرد: به نظــرم کار کــردن در این 

شرایط برای شــرکت های ژاپنی در 
ایران ســخت است، البته نیاز نیست 
آن شــرکت ها در ایران دفتر داشــته 
باشند، چون درحال حاضر ارتباط ها 
را می تــوان اینترنتی برقــرار کرد و 
مشــکل انتقال پول را هم می توان با 
پرداخــت در محل حل کرد و مبلغی 
 را بــه عنوان ضمانــت نزد آژانس ها 

گذاشت.
به گفته وابسته مرکز اطلاع رسانی 
و فرهنگی سفارت ژاپن در ایران، تا 
پیش از همه گیری کووید و در ســال 
۲۰۱۹ حدود هفت هزار نفر از ایران 
به ژاپن سفر کردند. از ژاپن هم خیلی 
زیاد به ایران ســفر می کنند، شــاید 
سالی حدود هشت هزار نفر شود که 
نیمی از آن ها انگیزه توریستی دارند 
و نیمــی دیگر برای تجارت و کار به 

ایران می آیند.
میئمی درباره ســفر ژاپنی ها به 
ایران در شــرایط حاضــر نیز اظهار 
کــرد: پــس از کرونا شــرایط تغییر 
کرد و بعضی از کشــورها شــرایط 
ســختی را برای ورود گذاشته اند، اما 
خوشــبختانه ورود به ایران شرایط 
ســختی ندارد و مســافران ژاپنی از 
این موارد استقبال می کنند و دوست 

دارند به ایــران بیایند و حتی بعد از 
رفــع محدودیت های کرونا، ســفر 
ژاپنی ها به ایران از ســر گرفته شده 
بــود و در ماه می ســال ۲۰۲۲ گروه 
بزرگی از گردشــگران ژاپنی به ایران 
 آمدند و به اســتان گلستان هم سفر 

کردند.
او اضافه کرد: گردشگران ژاپنی 
علاقه دارند به ایران سفر کنند. حتی 
تعداد ژاپنی هایی که چندبار به ایران 
سفر می کنند قابل توجه است. بعضی 
از آن ها بعد از اولین سفرشان، خیلی 
از ایران خوششان می آید و دو سه بار 
بعد از آن هم ســفر به ایران را تجربه 
می کنند، بعضی هایشــان حتی چهار 
ســفر به ایران داشته اند. آن ها فقط به 
تماشــای آثار تاریخی علاقه ندارند، 
 دوست دارند سفر تجربه گرا در ایران 
داشته باشند، مثلا زندگی با عشایر را 
تجربه کنند. دوست دارند با فرهنگ 
و آداب و رسوم ایران از نزدیک آشنا 
شــوند، آن ها طبیعت ایــران را هم 

دوست دارند.
وابســته مرکز اطلاع رســانی و 
فرهنگی ســفارت ژاپــن در ایران 
درباره دشــواری های سفر ایرانی ها 
بــه ژاپن نیز گفــت: خیلی ها درباره 

ویزای ژاپن سوال می کنند، اگر آن ها 
ویزای توریســتی کوتاه مدت ژاپن 
را نیاز داشــته باشــند و مدارکشان 
کامــل باشــند، این ویــزا ۱۰ روزه 
صادر می شــود. در سایت سفارت 
ژاپن، این مدارک مشــخص شــده 
و مدارک ســختی هم نیســت. البته 
درست است که تعداد مدارک مورد 
نیاز برای ویزای ژاپن زیاد است، اما 
نکتــه قابل توجه آن اســت که برای 
دریافت ویزای توریســتی دعوتنامه 
نیاز نیســت و گردشگران می توانند 
بدون دعوتنامه با تهیه مدارک به طور 
 کامل حتی، شــخصی به ژاپن ســفر 

کنند.  
میئمی با اشــاره به توقف پرواز 
مســتقیم بین ایران و ژاپن از ســال 
۲۰۱۱،   اظهار کرد:  تا آن سال شرکت 
هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران 
پرواز مســتقیمی به ژاپن داشت که 
متوقف شد، اما از طریق قطر، امارات 
و استانبول بین دو کشور پرواز برقرار 
است و مشکلی از این نظر برای سفر 
بین دو کشور وجود ندارد. البته ما هم 
دوســت داریم دوباره پرواز مستقیم 
برقرار شود،   ولی نمی دانم آیا امکان 

آن وجود دارد!؟

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی:

میز ملی گردشگری دریایی 
به هرمزگان واگذار شد

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی و دبیر ستاد خدمات سفر کشور گفت: باتوجه به رشد قابل توجه سفر 
به هرمزگان در ۲ ماه آخر سال نسبت به سایر استان ها،می توان گفت این منطقه درحال تبدیل شدن به مقصد اول 

گردشگری نوروز بوده و میز ملی گردشگری دریایی به این استان واگذار شد.

افزایــش ســفر به مناطــق جنوبــی به خصــوص هرمــزگان در 2 مــاه آخر 
ســال را بــا نزدیک بــه 60 درصد افزایش نســبت به ســال گذشــته شــاهد 
بودیــم کــه پیش بینــی می شــود ایــن وضعیــت تــداوم داشــته باشــد.

کشف کتیبه دیگری از دورانِ ساسانی این بار از زبانِ درختان
گــروه گردشــگری-یکی از 
پژوهشگران از کشف کتیبه اندرزگونه 
مربوط به اواخر دوره ساسانی خبر داد 
که یکی از بهدینان زرتشــتی آن را از 
»زبــان طبیعت و درختان« بازگو کرده 

است.
کشف تعداد زیادی از کتیبه های 
دوره ساســانی در چند سال اخیر در 
مرودشــت فارس، این شهرســتان را 
در جایگاه نخســت کتیبه های پهلوی 
ساســانی قرار داده و این در حالی ست 
که شهرســتان کازرون پیش از این در 
ردیف نخســت نــگارش کتیبه های 
پهلوی از دوره ساسانی قرار داشت. از 
سوی دیگر تنوع چشمگیر کتیبه هایی 
که به تازگی در کوهســتان های دشت 
مرودشــت کشــف شــده اند؛ اسناد 
بیشتری را در اختیار پژوهشگران قرار 
می دهد تا به شناخت بیشتری از تمدن 

و فرهنگ دوره ساسانی دست یابند. 
ابوالحسن اتابکی )دانش آموخته 
زبان های باســتانی و دکتری تاریخ( از 
کشــف کتیبه ی اندرزگونه مربوط به 
اواخر دوره ساســانی خبر داد که یکی 
از بهدینان زرتشــتی از »زبان طبیعت 
و درختــان« آن را بازگو کرده اســت. 
این کتیبــه با همکاری فضل اله حبیبی 

)دانشــجوی دکتری باستان شناسی( 
و نجمه ابراهیمی )کارشــناس ارشد 
تاریــخ( مورد بررســی و شناســایی 
قــرار گرفته و جزییــات آن در مجله 
»پژوهش های ایرانی دانشگاه کرمان« 

به چاپ رسیده است. 
)دانشــجوی  فضل الــه حبیبی 
دکتری باستان شناسی( درباره این کتیه 
می گوید: این سنگ نوشته دربرگیرنده 
متنی پهلوی از صفات درختان سودمند 
و ناتوان اســت که در یک سطر و روی 
ســنگ رسوبی نگاشته شده و در گذر 
زمــان )بر اثر شــرایط جــوی( دچار 
آسیب شــده و همین امر خوانش این 

سنگ نوشته را سخت نموده است. 

نجمه ابراهیمی )کارشناس ارشد 
تاریخ( هم می گوید: کاشــت درختان 
سودمند و ایجاد سرزمینی آباد همواره 
مورد توجه ایرانیان در دوره باســتان 
بوده، چنانچــه ایزدبانــوی »امرداد« 
نگهبــان درختان و گیاهان ســودمند 
قلمــداد گردیده و به همین خاطر این 
تفکــر در اشــعار و ضرب المثل های 
دوره های بعد و در شــعر شــاعرانی 
چون فردوســی و ســعدی با نگاهی 

اخلاق گونه بازتاب یافته است: 
درختی که پروردی آمد به بار

بیابــی هــم اکنــون در برش در 
کنار…

اگر بار خارست خود کشته ای

وگر پرنیان است خود رشته ای
»فردوسی« …

بار درخت علم ندانم مگر عمل
با علــم اگر عمل نکنی، شــاخ 

بی بری
»سعدی« 

و یــا ضرب المثل »عالم بی عمل 
همچو درخت بی ثمر اســت« نیز در 
ردیف بازمانده همین گونه اندرزهای 
باقــی مانــده از ایران باســتان جای 
می گیرد.  اتابکــی در پایان می گوید: 
همیــن توجه بــه محیط زیســت و 
کاشت درختان سودمند باعث شده که 
کاتبی در اواخر دوره ساسانی با زبانی 
اندرزگونه انواع مردمان را خطاب قرار 
دهد که انســان ها با هر گونه اندیشه و 
تفکری باید در جامعه سودمند باشند 
نه اینکه همانند درختی بی مصرف در 

جامعه واقع گردند.
وی دربــاره متن کتیبه هم اینطور 
می گوید: ترجمه این کتیبه که نخستین 
بار بوسیله ما مورد خوانش قرار گرفته 

است، چنین است: 
»درخت تنومند، درخت سست 
پــای، ]درخــت[ پربار، همــه گونه 
درخــت، همه گونــه درخت، همچو 

درخت ناتوان ]بی ثمر[، درخت…«

گروه گردشــگری- مجموعه 
بزرگی از سکه های تاریخی درون یک 
ظرف سرامیکی در لهستان کشف شد.

فردی در لهســتان که با استفاده 
از دســتگاه فلزیاب در جست وجوی 
تجهیزات کشــاورزی گمشــده در 
زمین های کشاورزی بود، مجموعه ای 
از یــک گنجینه تاریخــی را در ظرف 
سرامیکی کشــف کرد که در نزدیکی 

یک روستا دفن شده بود.
این فرد پس از کشــف ظرف بر 
اساس قانون محافظت از اشیاء تاریخی 

به مقامات شهر لوبلین اطلاع داد.
در لهستان، اســتفاده از دستگاه 
فلزیــاب توســط آماتورهــا بــرای 
جست وجوی آثار تاریخی، چه برای 

اســتفاده تجاری و چه برای اســتفاده 
شــخصی ممنوع اســت، مگر این که 
توســط مقامات محلی مجوز صادر 
شده باشد تا در نهایت تمام اکتشافات 

گزارش شــوند و یافته ها به مالکیت 
دولت درآیند.

باستان شناســان درباره  بررسی 
گنجینه  سکه هایی که اخیرا در نزدیکی 

یکی از روستاهای لهستان کشف شده 
نشــان می دهد که سکه ها عمدا درون 
یــک ظرف ســرامیکی در خاک دفن 
شــده بودند. در مجموع هزار ســکه 
متعلق بــه قرن هفدهم میلادی در این 

ظرف کشف شد.
وزن کل این گنجینه به ۳ کیلوگرم 
می رســد و ۶۲ مورد از سکه های آن به 

شدت اکسید شده اند.
هنــوز دلیل دفــن این مجموعه 
ســکه ها مشــخص نیســت. کشف 
مجموعه ســکه  دفن شــده می تواند 
نشــان دهنده مقطعی از نزاع باشــد یا 
ممکن اســت فردی برای حفاظت از 
ســرمایه اش این سکه ها را پنهان کرده 

باشد.
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